
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.08.2024
г. Гулькевичи

№ 1303

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 9 октября 2014 г. 
№ 1810 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования 

Гулькевичский район «Обеспечение 
безопасности населения»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях реализации требований 
Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», изменениями объемов финансирования 
мероприятий муниципальной программы муниципального образования 
Гулькевичский район «Обеспечение безопасности населения», 
руководствуясь постановлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном 
образовании Гулькевичский район», статьей 66 устава муниципального 
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 9 октября 2014 г. № 1810 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Обеспечение безопасности населения» следующие изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Обеспечение безопасности населения» 
изложить в следующей редакции:
«
Объем и источники всего в разрезе источников финансирования
финансирования федераль- краевой местный внебюджетные



2

муниципальной 
программы, в том 
числе на финансовое 
обеспечение 
приоритетных 
проектов и (или) 
программ2

ный бюд
жет

бюджет бюджет источники

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 31337,5 0,0 0,0 31337,5 0,0
2022 год 36396,0 0,0 0,0 36396,0 0,0
2023 год 41547,0 0,0 0,0 41547,0 0,0
2024 год 46109,1 0,0 0,0 46109,1 0,0
2025 год 33890,4 0,0 0,0 33890,4 0,0
2026 год 34088,3 0,0 0,0 34088,3 0,0
Всего 223368,3 0,0 0,0 223368,3 0,0

»;
2) приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение 

безопасности населения» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 22.08.2024 № 1303

«Приложение 3 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
«Обеспечение безопасности населения»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования 

Гулькевичский район «Обеспечение безопасности населения»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста
тус

Годы
реали
зации

Объем финансирования 
(тыс. рублей)

Непосредственный
результат

реализации
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель

Всего в разрезе источников 
финансирования

феде-
раль-
ный
бюд
жет

крае
вой

бюд
жет

местный
бюджет

вне-
бюд
жет-
ные

сточ-
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: обеспечение безопасности населения муниципального образования Гулькевичский район

1.1 Задача: организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории муниципального образования Гулькевичский 
район от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне и пожарной безопасности

1.1.1 Мероприятия по - 2021 год 867,4 0,0 0,0 867,4 0,0 предупреждение и муниципальный



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
предупреждению и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций, стихийных 
бедствий и их 
последствий в 
муниципальном 
образовании 
Гулькевичский район

- 2022 год 663,9 0,0 0,0 663,9 0,0 ликвидация 
чрезвычайных 

ситуаций, 
стихийных 

бедствий и их 
последствий в 

муниципальном 
образовании 

Гулькевичский 
район

заказчик -  
администрация 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район 
(далее -

администрация), 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств -  

администрация 
муниципального 

образования 
Гулькевичский район 

(далее -
администрация), 

исполнитель -  
управление по делам 

гражданской 
обороны, 

чрезвычайным 
ситуациям 

взаимодействию с 
правоохранительны

ми органами, 
казачеством, военным 
и архивным вопросам 
администрации муни
ципального образова

ния Гулькевичский 
район (далее -

- 2023 год 3339,7 0,0 0,0 3339,7 0,0
- 2024 год 1016,8 0,0 0,0 1016,8 0,0
- 2025 год 1016,8 0,0 0,0 1016,8 0,0
- 2026 год 1016,8 0,0 0,0 1016,8 0,0

всего 7921,4 0,0 0,0 7921,4 0,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
управление по делам 
ГО, ЧС, ВПО, каза
чеством, военным и 
архивным вопросам)

1.1.1.1 Реализация 
полномочий, 
переданных 
поселениями 
Гулькевичского района 
по организации и 
осуществлению 
мероприятий по 
гражданской обороне, 
защите населения и 
территории поселений 
от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
в части создания, 
содержания и запуска 
муниципальной 
автоматизированной 
системы
централизованного 
оповещения населения 
на территории 
городских поселений 
Гулькевичского района

- 2023 год 790,6 0,0 0,0 790,6 0,0 предупреждение и 
ликвидация 

чрезвычайных 
ситуаций, 

стихийных 
бедствий и их 
последствий в 

муниципальном 
образовании 

Гулькевичский 
район

муниципальный 
заказчик -  

администрация, 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств -  

администрация, 
исполнитель -  

управление по делам 
ГО, ЧС, ВПО, 

казачеством, военным 
и архивным вопросам

- 2024 год 198,2 0,0 0,0 198,2 0,0
- 2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- 2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 988,8 0,0 0,0 988,8 0,0

1.1.2 Мероприятия по 
гражданской обороне 
на территории 
муниципального 
образования

- 2021 год 51,1 0,0 0,0 51,1 0,0 обеспечение 
готовности 

объектов 
гражданской 

обороны и средств

муниципальный 
заказчик -  

администрация, 
главный 

распорядитель

- 2022 год 51,1 0,0 0,0 51,1 0,0
- 2023 год 79,1 0,0 0,0 79,1 0,0
- 2024 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
- 2025 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Гулькевичский
район

- 2026 год 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0 индивидуальной
защиты

(распорядитель) 
бюджетных 

средств -  
администрация, 
исполнитель -  

управление по делам 
ГО, ЧС, ВПО, 

казачеством, военным 
и архивным вопросам

всего 361,3 0,0 0,0 361,3 0,0

1.2 Задача: обеспечение эффективного функционирования системы управления силами и средствами гражданской обороны, защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

1.2.1 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Единая дежурно
диспетчерская служба» 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

- 2021 год 9265,0 0,0 0,0 9265,0 0,0 повышение 
общественной 
безопасности и 

охраны обществен
ного порядка на 

территории 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район

муниципальный 
заказчик -  

муниципальное 
казенное учреждение 

«Единая дежурно
диспетчерская 

служба» муници
пального образова
ния Гулькевичский 

район (далее -  
МКУ «ЕДДС»), 

главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств -  
администрация, 
исполнитель -  
МКУ «ЕДДС»

- 2022 год 10118,0 0,0 0,0 10118,0 0,0
- 2023 год 11780,6 0,0 0,0 11780,6 0,0
- 2024 год 14765,1 0,0 0,0 14765,1 0,0
- 2025 год 14765,1 0,0 0,0 14765,1 0,0
- 2026 год 14826,7 0,0 0,0 14826,7 0,0

всего 75520,5 0,0 0,0 75520,5 0,0

1.2.2 Реализация
полномочий,

- 2021 год 355,1 0,0 0,0 355,1 0,0 повышение
общественной

муниципальный 
заказчик -  МКУ- 2022 год 1401,5 0,0 0,0 1401,5 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
переданных 
поселениями 
Гулькевичского района 
на обеспечение 
деятельности МКУ 
«ЕДДС»

- 2023 год 1457,6 0,0 0,0 1457,6 0,0 безопасности и 
охраны обществен

ного порядка на 
территории 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район

«ЕДДС», 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств -  

администрация, 
исполнитель -  
МКУ «ЕДДС»

- 2024 год 3706,8 0,0 0,0 3706,8 0,0
- 2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- 2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 6921,0 0,0 0,0 6921,0 0,0

1.2.3 Мероприятия по
обеспечению
деятельности
муниципального
казенного
образовательного
учреждения
дополнительного
профессионального
образования «Курсы
гражданской обороны
муниципального
образования
Гулькевичский район»

- 2021 год 2969,5 0,0 0,0 2969,5 0,0 обучение в области 
ГО, ЧС и пожарной 
безопасности всех 

категорий 
населения

муниципальный 
заказчик -  

муниципальное 
казенное образова

тельное учреждение 
дополнительного 

профессионального 
образования «Курсы 
гражданской оборо

ны» муниципального 
образования 

Гулькевичский район 
(далее -  МКОУ ДПО 

«Курсы ГО»), 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств -  

администрация, 
исполнитель -  МКОУ 

ДПО «Курсы ГО»

- 2022 год 3324,9 0,0 0,0 3324,9 0,0
- 2023 год 3602,5 0,0 0,0 3602,5 0,0
- 2024 год 3806,0 0,0 0,0 3806,0 0,0
- 2025 год 3806,0 0,0 0,0 3806,0 0,0
- 2026 год 3827,7 0,0 0,0 3827,7 0,0

всего 21336,6 0,0 0,0 21336,6 0,0

1.3 Задача: организация и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях
1.3.1 Обеспечение - 2021 год 7077,2 0,0 0,0 7077,2 0,0 повышение муниципальный



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
деятельности 
муниципального 
казенного учреждения 
«Служба спасения 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район», 
связанной с
проведением аварийно
спасательных и других 
неотложных работ при 
чрезвычайных 
ситуациях

- 2022 год 9046,0 0,0 0,0 9046,0 0,0 профессионального 
уровня спасателей 
и эффективность 
их деятельности

заказчик -  
муниципальное 

казенное учреждение 
«Служба спасения 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район» (далее -  МКУ 
«Служба спасения»), 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств -  

администрация, 
исполнитель -  
МКУ «Служба 

спасения»

- 2023 год 9764,7 0,0 0,0 9764,7 0,0
- 2024 год 9440,2 0,0 0,0 9440,2 0,0
- 2025 год 9440,2 0,0 0,0 9440,2 0,0
- 2026 год 9554,8 0,0 0,0 9554,8 0,0

всего 54323,1 0,0 0,0 54323,1 0,0

1.3.2 Реализация 
полномочий, 
переданных 
поселениями 
Гулькевичского района 
на обеспечение 
деятельности МКУ 
«Служба спасения»

- 2021 год 6457,7 0,0 0,0 6457,7 0,0 повышение 
профессионального 
уровня спасателей 
и эффективность 
их деятельности

муниципальный 
заказчик -  

МКУ «Служба 
спасения», 

главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств -  
администрация, 
исполнитель -  
МКУ «Служба 

спасения»

- 2022 год 6845,1 0,0 0,0 6845,1 0,0
- 2023 год 7118,9 0,0 0,0 7118,9 0,0
- 2024 год 6380,8 0,0 0,0 6380,8 0,0
- 2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- 2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 26802,5 0,0 0,0 26802,5 0,0

1.4 Задача: совершенствование противопожарной защиты населения Гулькевичского района
1.4.1 Обеспечение пожарной 

безопасности объектов
- 2021 год 4244,5 0,0 0,0 4244,5 0,0 обеспечение

муниципальных
муниципальный 

заказчик -- 2022 год 4895,5 0,0 0,0 4895,5 0,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
культуры и образования 
на территории 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

- 2023 год 2963,3 0,0 0,0 2963,3 0,0 объектов:
- системами 

автоматической 
пожарной сигнали

зации (далее -  
АПС), а также в 

которых проведены 
модернизация 

(замена, ремонт) 
существующих 

систем АПС с авто
матическим дубли
рованием сигналов 

в подразделение 
пожарной охраны с 

использованием 
системы передачи 

извещений о 
пожаре; системами 

оповещения о 
пожаре; системами 
управления эвакуа

цией (световая и 
звуковая система 

оповещения о 
пожаре); системами 

дымоудаления; 
ФЭС; монтаж, 

ремонт установок 
пожаротушения 
(аэрозольного, 

газового, 
жидкостного,

муниципальные 
учреждения, 

подведомственные 
отделу культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Гулькевичский район 
(далее -  отдел 

культуры), 
муниципальные 

учреждения, 
подведомственные 

управлению образо
вания администра

ции муниципального 
образования Гульке- 

вичский район 
(далее -  управление 

образования), 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств -  

администрация, 
исполнитель -  

отдел культуры, 
управление 
образования

- 2024 год 3447,9 0,0 0,0 3447,9 0,0
- 2025 год 4752,3 0,0 0,0 4752,3 0,0
- 2026 год 4752,3 0,0 0,0 4752,3 0,0

всего 25055,8 0,0 0,0 25055,8 0,0



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
порошкового, 

пенного); 
освидетельство
вание оборудова
ния, работающего 
под избыточным 
давлением, пере

зарядка (заправка) 
модулей, баллонов, 
емкостей установок 

пожаротушения; 
оборудование 
комплексом 

подсистемы пожар
ного мониторинга 

(проектная 
документация, 

государственная 
экспертиза проект
ной документации, 

ремонт, монтаж, 
приобретение, 
лабораторные 

испытания ФЭС, 
строительный 

контроль в случаях, 
установленных 

законодательством 
Российской 
Федерации);

- работ по ремонту 
и замене 

внутренних



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
электрических 
сетей с целью 

приведения их в 
соответствие с 
требованиями, 
влияющими на 

состояние пожар
ной безопасности; 
по оборудованию и 
устройству аварий
ного освещения; по 

обустройству 
систем молние

защиты и контура 
заземления 

(проектная доку
ментация, государ
ственная эксперти

за проектной 
документации, 

ремонтно-строи
тельные работы, 
монтаж, испыта

ния, строительный 
контроль в случаях, 

установленных 
законодательством 

Российской 
Федерации);

- работ по 
оснащению путей 

эвакуации, зальных 
помещений, систе-



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
мы вентиляции 

(проектная 
документация, 

демонтаж, монтаж, 
приобретение, 

ремонт, испытания, 
строительный 

контроль в случаях, 
установленных 

законодательством 
Российской 

Федерации) в 
соответствии с 
требованиями 

технического регла
мента о требова
ниях пожарной 
безопасности: 

расширение эвакуа
ционных выходов и 
дверных проемов; 
переоборудование 

инженерных 
коммуникаций на 
путях эвакуации; 

отделка пола, стен, 
потолка материа

лами класса пожар
ной опасности, 

соответствующего 
требуемому; 

демонтаж, монтаж, 
приобретение,



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
установка противо
дымных, противо
пожарных дверей, 

дверей лестничных 
клеток (в том числе 

устройств для 
самозакрывания 

дверей), противо
пожарных люков, 
других преград, 

противопожарных 
(огнезадерживаю

щих) клапанов; 
ремонт пола, стен, 
потолка и устрой
ство лестниц на 

путях эвакуации, 
необходимые для 

выполнения требо
ваний пожарной 
безопасности к 

данным строитель
ным конструкциям; 

ремонт и устрой
ство наружных 

пожарных лестниц 
и лифтов для 

транспортировки 
подразделений 

пожарной охраны, 
обустройство и 
ремонт эвакуа

ционных выходов



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(в том числе с 
устройством 

пандусов), входных 
горизонтальных 

площадок; устрой
ство ограждения по 
периметру кровли 
(проектная доку

ментация, государ
ственная эксперти
за проектной доку
ментации, приобре

тение, ремонт, 
установка, испыта
ния, строительный 
контроль в случаях, 

установленных 
законодательством 

Российской 
Федерации);

- наружным и 
внутренним 

противопожарным 
водоснабжением 

(пожарные краны, 
шкафы для пожар
ных кранов, пожар

ные гидранты, 
подводящие водо
проводы, повыси- 

тели давления, 
резервуары, 

создание обору-



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
дованных водозабо

ров на естествен
ных и искусствен

ных водоемах, 
система спринклер
ного и дренчерного 

жидкостного 
пожаротушения, 

пожарная насосная 
станция) 

(проектная 
документация, 

государственная 
экспертиза проект
ной документации, 

ремонтно-строи
тельные работы, 

монтаж, приобрете
ние, строительный 
контроль в случаях, 

установленных 
законодательством 

Российской 
Федерации);

- работ по оснаще
нию подъездных 

путей к источникам 
водоснабжения, 

разворотных 
площадок; по 

устройству проез
дов для подъезда 
пожарных авто-



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
мобилей к зданиям 
с одной, с двух или 

со всех сторон в 
зависимости от 

требований пожар
ной безопасности; 
по обустройству 

пожарных разрывов 
между зданиями;

по устройству 
пожарных въездов 
(проектная доку

ментация, государ
ственная эксперти
за проектной доку
ментации, ремонт
но-строительные 

работы, строитель
ный контроль в 

случаях, установ
ленных законода
тельством Россий
ской Федерации); 

-первичных средств 
пожаротушения 
(переносные и 

передвижные огне
тушители (в том 

числе техническое 
обслуживание и 

перезарядка), 
пожарные краны и 
средства обеспече-



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ния их использова

ния, пожарный 
инвентарь, покры
вала для изоляции 
очага возгорания, 

генераторные огне
тушители аэро

зольные перенос
ные), шкафы и 
подставки для 

размещения огнету
шителей, пожарные 

щиты, индиви
дуальные и коллек

тивные средства 
защиты, выкидные 
спасательные лест
ницы, аккумулятор

ные фонари с 
зарядным устрой
ством, методичес

кие материалы, 
наглядная агитация 

по пожарной 
безопасности, 

планы эвакуации, 
знаки пожарной 

безопасности; 
-разработкой 
специальных 
технических 

условий, компенси
рующих мероприя-



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
тия по обеспече

нию системы 
пожарной безопас
ности (проектная 
документация), 

оформлены декла
рации пожарной 

безопасности, 
независимая оценка 
(расчет) пожарного 
риска (аудит пожар
ной безопасности), 
определены катего

рии помещений 
производственного 
и складского назна
чения и наружных 

установок по 
взрывопожарной и 

пожарной опас
ности, классу зоны, 
расчеты функцио
нирования систем 
противопожарной 

автоматики в 
условиях пожара; 

-работ по обработке 
(пропитке) огне

защитным составом 
деревянных, метал
лических и ткане
вых конструкций 
(проектная доку-



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ментация, выполне
ние, лабораторные 
испытания, строи

тельный контроль в 
случаях, установ
ленных законода
тельством Россий
ской Федерации);

- проведения 
противопожарных

инструктажей и 
обучения мерам 

пожарной безопас
ности по дополни
тельным профес

сиональным 
программам в 

области пожарной 
безопасности;
- резервными 
источниками

электроснабжения 
для обеспечения 

энергопитанием по 
1 категории систем 
противопожарной 

защиты, аварийного 
и эвакуационного 

освещения, а также 
лифтов для 

транспортировки 
подразделений 

пожарной охраны



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(проектная доку

ментация, государ
ственная эксперти
за проектной доку
ментации, выполне
ние, ремонт, строи
тельный контроль в 

случаях, установ
ленных законода
тельством Россий
ской Федерации) и 

другие 
мероприятия, 
связанные с 
ремонтом, 

обслуживанием, 
приобретением 

запасных частей и 
расходных 

материалов, 
испытанием, 

поверкой систем и 
оборудования, 

относящегося к 
пожарной 

безопасности
1.4.2 Выполнение 

подготовительных 
работ для 
строительства на 
территории
Николенского сельского 
поселения

- 2024 год 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 приобретение, 
выравнивание и 
отсыпка щебнем 

(фракции 5-20 
(30%), 40-70 

(70%)); 
приобретение

муниципальный 
заказчик -  

администрация, 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных

всего 1000,0 0,0 0,0 1000,0 0,0



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Гулькевичского района 
быстровозводимого 
модульного здания 
комплектной поставки 
для пожарного депо

ограждения 
территории 

пожарного депо 
высотой не менее 

2,0 м, приобретение 
цемента марки 

М-500 (25 мешков) 
и гравийно

песчаной смеси 
(6 м3)

средств -  
администрация, 
исполнитель -  

управление по делам 
ГО, ЧС, ВПО, 

казачеством, военным 
и архивным вопросам

1.5 Задача: реализация мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
1.5.1 Реализация 

мероприятий по 
предупреждению 
детского дорожно
транспортного 
травматизма на 
территории 
муниципального 
образования 
Гулькевичский район

- 2021 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 обеспечение 
безопасности детей 

по дорожно
транспортному 

травматизму

муниципальный 
заказчик -  

управление 
образования, 

главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных 

средств -  
администрация, 
исполнитель -  

управление 
образования

- 2022 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
- 2023 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
- 2024 год 458,0 0,0 0,0 458,0 0,0
- 2025 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0
- 2026 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

всего 708,0 0,0 0,0 708,0 0,0

1.6 Задача: реализация дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями 
мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном положении, 
на территории муниципального образования Гулькевичский район

1.6.1 Выполнение работ по 
оснащению 
автономными 
дымовыми пожарными 
извещателями жилых 
помещений, в которых

- 2023 год 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 обеспечение 
автономными 

дымовыми 
пожарными 

извещателями мест 
проживания семей,

муниципальный 
заказчик -  

администрация, 
главный 

распорядитель 
(распорядитель)

- 2024 год 1829,3 0,0 0,0 1829,3 0,0
- 2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
- 2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 2429,3 0,0 0,0 2429,3 0,0



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
проживают 
малоимущие 
многодетные семьи, 
семьи, находящиеся в 
трудной жизненной 
ситуации, в социально 
опасном положении

отдельных
категорий

бюджетных 
средств -  

администрация, 
исполнитель -  

управление по делам 
ГО, ЧС, ВПО, 

казачеством, военным 
и архивным вопросам

».

Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, 
взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством,
военным и архивным вопросам А.А. Горошко


